
Contacto

Teléfono +34 924010084
Fax +34 924010089
Correo Electrónico david.garcias@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avenida de Santa Marina 7
(06005) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRCBAM/2022/0000085850 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2022
a las 10:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Badajoz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial de
Badajoz
Correo Electrónico david.garcias@salud-juntaex.es

Objeto del Contrato: Contrato basado de productos de lavandería para centros de la Gerencia
Territorial del SEPAD de Badajoz, LOTE 3 BADAJOZ CENTRO – OESTE

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
39831000 - Preparados para lavar.

Plazo de Ejecución
Del 19/07/2022 al 18/07/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Empresa adjudicataria del acuerdo marco

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lN1AogS0tEEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXACLEAN S.L.
Identificador empresa B06486930
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.851,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRCBAM/2022/0000085850
Fecha de Formalización 12/07/2022

Motivación

Motivación Empresa adjudicataria del acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 08/07/2022
Plazo de Formalización Del 19/07/2022 al 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2i5XKrH0vl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 19SP651CA002
Objeto Suministro de productos de lavandería industrial respetuosos con el medio ambiente, mediante el empleo de
sistemas de dosificación automáticos para los centros adscritos al Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía
y Atención a la Dependencia (SEPAD) y a la Dirección General de Políticas Sociales, Infancia y Familias, mediante
acuerdo marco, por lotes
Órgano Servicio Extremeño de Promoción de la Autonomía y Atención a la Dependencia (SEPAD).Gerencia Territorial
de Badajoz
Lote/Descripción 3 - Centros Badajoz Centro-Oeste
Enlace al Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=408bf25c-3ab3-4dd3-8173-74dd12e0bc15
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2i5XKrH0vl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2i5XKrH0vl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2i5XKrH0vl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009082898 |  2022-999565 | mar, 26 jul 2022 10:09:57:590 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148349983795770595421703415579394199983 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e2i5XKrH0vl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

